Atque alii quidem sub die durantes, solis æstu, atque asperrimis frigidibus ac pluviis, et ventorum turbibus afflictabantur. Alii constructis tuguriis, aut in speluncis et antris sese occultantes, vitam agebant. Sicque virtutem colentes, omnem carnalem consolationem et quietem ad extremum usque repudiarent, crudis oleribus et herbis, aut pomis, aut etiam sicco ac durissimo pane vitam tolerantibus; nec suavium ciborum qualitati duntaxat nuntium remittentes, sed præ exuberanti quadam continentia magnitudinem animi sui ad ipsam quoque quantitatem extendentes. Tantulum enim duntaxat, etiam ex ipsis vilibus maximeque necessariis cibis percipiebant, quantum ad tolerandam famem satis esset. Quidam enim eorum integram hebdomadam per inediam transigentes, Dominico demum die cibum admittebant. Quidam bis tantum hebdomada quaque ipius memiberant; alii alternis diebus sub vespere edebant, sic ut cibum duntaxat degustarent; precibusque ac vigiliis propemodum cum angelis quoque certantes, atque auri et argenti possessione, empirio-

(33) Matth. xix, 29: Καὶ πᾶς, ὃς ἀφήκεν οἰκίας, ἢ ἀδελφούς ἢ ἀδελφάς, ἢ πατέρα ἢ μητέρα, ἢ γυναῖκα ἢ τέκνα, ἢ ἀγροῦς... ζωὴν αἰώνιον κληρονομήσει.

(34) Epist. ad Hebr. xi, 37, 38.

(35) Greg. Naz. orat. 16, p. 247, de mendicis: Ἠλίω καὶ κόνει, ἔστι δ' ὅτε καὶ θυμφοῖς καὶ κρυμοῖς ἀγρίοις καὶ παραχαῖς ἀνέμων ταλαιπωρούμενοι.

(36) Locutio veterimæ illi similis et notissimæ, Νιόβη ἐμνήσατο σίτου, II. Ω, 129: Μεμνημένος οὐτε τι σίτου, Οὐτ' εὐνῆς· εἰ 216: Οὐτε φόβου μεμνημένον, οὐτ' ἀλεωρῆς. Vide Heyn. ad II. B, 686, ὡς πολέμοιο ἐμνύοντο· quæ contulerim cum Theocriteis xiv, 243: ἄφαρ δὲ μάχης ἐμνήσατο.

nibusque et venditionibus prorsus valere jussis, inter homines omnino se esse obliviscebantur.

Invidiæ autem et animi elationi, quæ potissimum honorum operum comites esse solent, locus inter eos nullus erat. Neque enim is qui in vitæ monasticæ exercitationibus inferiore locum tenebat, adversus eum cujus illustrior virtus erat, livoris cogitationem in animum admittebat: nec rursus eum qui virtutibus pollebat arrogantia et fastus adversus imbecilliores efferebat, atque in hanc fraudem impellebat ut proximum nihili tenderet, aut de religiosa exercitatione gloriaretur, ob eaque quæ cum laude præstitisset, magnifice atque arroganter de se sentiret. Nam qui virtute alterum antecellebat, id totum non suis laboribus, sed Dei virtuti ascribens, humili mente hoc sibi persuadebat, se nihil omnino efficere, verum multo plura sibi præstanda esse, juxta illud quod ait Dominus: Cum feceritis omnia quæ præcepta sunt vobis, dicite: Servi inutiles sumus, quæ debuimus facere fecimus (*Luc. xvii*). Ac quidam etiam hoc sibi persuadebant, se ne ea quidem ullo modo fecisse, quæ ipais a Deo præcepta essent, verum multo plura esse quæ sibi decissent, quam quæ jam præstitissent. Rursus is qui in religiosa exercitatione, ob corporis fortasse imbecillitatem inferior erat, seipsum nihili pendebat, ac miserum dicebat, animi scilicet ignaviæ, ac non naturæ imbecillitati defectum suum assignans. Ita alii aliis, atque omnes omnibus modestiores se præbent. Inanis porro gloriæ affectus, aut hominibus placendi studium, quoniam tandem pacto in illis inesset, quippe qui hac de causa orbem fuga reliquerant, atque in desertis morabantur, ut virtutes suas non hominibus, sed Deo, a quo virtutum quoque præmia sperabant, demonstrarent. Illud quippe probe norant, religiosa exercitia, quæ inanis gloriæ causa obeuntur, mercede carere, ut quæ non Dei, sed humanæ laudis causa nec tamen mercedem ullam ferant. Qui autem castitatis gloriæ desiderio flagrant, atque ad eam omni celeritate contendunt, terrenam omnem et humanam